
Nadere Subsidieregeling Muziekonderwijs Dinkelland 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland; 

  

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

Nadere Subsidieregeling Muziekonderwijs Dinkelland 2026 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. De definities, genoemd in artikel 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 

2018, zijn op deze subsidieregeling van overeenkomstige toepassing. 

2. In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; - 

- Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

- College: het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Dinkelland. 

- CPI: Consumenten Prijs Index van het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS). 

- Cultuurvisie: “Cultuur maakt onze gemeenschap”, visie op cultuur gemeente Dinkelland 

2024, vastgesteld door de gemeenteraad op 23 april 2024 

- Kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

- Ontvankelijke aanvraag: een subsidieaanvraag die voldoet aan de gestelde indieningsver- 

eisten en daardoor in behandeling kan worden genomen. 

- Subsidieplafond: het voor een kalenderjaar maximaal beschikbare subsidiebedrag voor het 

verstrekken van subsidies op grond van deze regeling. 

- Stichting Bibliotheek Dinkelland: de organisatie die door het college is aangewezen als uit- 

voerder en coördinator van het muziekonderwijs in Dinkelland. 

- Kaliber: regionale centrum voor de kunsten dat muziekeducatie aanbiedt in Twente. 

- HAFABRA: lokale harmonie-, fanfare- en brassbandverenigingen in Dinkelland. 

- AMV: Algemeen Muzikale Vorming, gericht op kennismaking met muziek. 

- Leerorkest: lesprogramma waarbij basisschoolleerlingen in groepsverband muziek leren 

maken op een instrument. 

Artikel 2. Doel van de subsidie 
De subsidie heeft tot doel: 

1. Het bevorderen van structureel, kwalitatief muziekonderwijs in Dinkelland; 

2. Het stimuleren van samenwerking tussen culturele partners waaronder Kaliber, muziekverenigin- 

gen, HAFABRA, AMV-docenten, het leerorkest en het cultuureducatieprogramma basisonderwijs; 

3. Het vergroten van muzikale ontwikkeling en culturele participatie onder jeugd in de leeftijd van 

6 t/m 17 jaar; 

4. Het versterken en verduurzamen van de muzikale infrastructuur in de gemeente Dinkelland. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
De subsidie wordt ingezet voor de volgende activiteiten: 

a. Organisatie en coördinatie van muziekonderwijsprogramma’s op basisscholen; 

b. Uitvoering van AMV-lessen (Algemene Muzikale Vorming); 

c. Begeleiding en uitvoering van het Leerorkest; 

d. Aansluiting op naschoolse lesstructuren en doorstroom naar muziekverenigingen en HAFABRA; 

e. Coördinatie en afstemming tussen de betrokken partijen genoemd onder artikel 2, lid 2 van deze 

regeling; 

f. Professionele inzet van muziekdocenten en coördinatoren; 

g. Facilitaire kosten (zoals lesmaterialen en instrumenten) indien noodzakelijk voor uitvoering. 

Artikel 4. Subsidieontvanger 
1. De subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan de Stichting Bibliotheek Dinkelland, als centrale coör- 

dinerende partij. 

2. De Stichting Bibliotheek Dinkelland is verantwoordelijk voor de uitvoering, inhoudelijke afstemming 

en rapportage van het programma. 

Nr. 442769 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 442769 14 oktober 2025 1 



Artikel 5. Subsidiebedrag en berekening van de subsidie 
1. De subsidie voor muziekonderwijs bedraagt maximaal € 79.615,00. 

2. Dit bedrag kan jaarlijks bij vaststelling van de gemeentebegroting door de raad worden geïndexeerd 

met een percentage overeenkomend met het CPI. 

3. Vanwege fluctuaties in het aantal leerlingen wordt een richtlijn gehanteerd van 115 tot 135 leer- 

lingen voor het individueel muziekonderwijs. Wanneer het aantal leerlingen buiten deze range 

valt, worden hierover nadere afspraken gemaakt met de Bibliotheek Dinkelland. 

Artikel 6. Indienen aanvraag 
1. De bepalingen in de Asv zijn van toepassing. 

2. Behoudens het bepaalde in de ASV wordt bij de aanvraag het volgende ingediend: 

Een inhoudelijk activiteitenplan waarin samenwerking met partners is onderbouwd; a. 

b. Een financiële begroting; 

c. Aantal verwachte leerlingen per activiteit (muziekinstrument, zang, dans, AMV) gespecificeerd 

naar leeftijdscategorie 6 tot en met 17 jaar en aantal en tijdsduur van de gegeven lessen; 

d. een overzicht van de scholen die deelnemen aan het Leerorkest. 

3. Het college is bevoegd ook andere dan, of slechts enkele van, de in het tweede lid genoemde 

gegevens op te vragen, indien het die voor het nemen van een beslissing op de aanvraag nodig 

acht. 

Artikel 7. Verantwoording en vaststelling 
1. De bepalingen in de Asv zijn van toepassing. 

2. Behoudens het bepaalde in de Asv bevat het inhoudelijke verslag minimaal: 

Aantal bereikte leerlingen per activiteit (muziekinstrument, zang, dans, AMV) gespecificeerd 

naar leeftijdscategorie 6 tot en met 17 jaar en aantal en tijdsduur van de gegeven lessen; 
a. 

b. Inzet en samenwerking van betrokken partijen; 

c. Kwalitatieve bevindingen (bv. feedback van scholen of ouders); 

d. Een overzicht van de scholen die hebben deelgenomen aan het Leerorkest. 

3. Het financiële verslag bevat minimaal: 

De stand van de reserve: beginstand dotatie onttrekkingen eindstand; a. 

b. Het exploitatieoverzicht. 

Artikel 8. Terugvordering van subsidie 
1. Burgemeester en wethouders kunnen subsidie geheel of gedeeltelijk terugvorderen als: 

De subsidieontvanger niet heeft voldaan aan de voorwaarden of verplichtingen verbonden 

aan de subsidieverlening of -vaststelling; 
a. 

b. Blijkt dat de subsidieontvanger onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt en de ver- 

strekking van juiste gegevens tot een ander besluit zou hebben geleid; 

c. De gesubsidieerde activiteiten niet, niet geheel of niet tijdig zijn uitgevoerd; 

d. Het vastgestelde subsidiebedrag hoger is dan het bedrag dat op basis van de werkelijke 

kosten en inkomsten subsidiabel is. 

2. Bij terugvordering kan het terug te vorderen bedrag worden vermeerderd met wettelijke rente, 

te rekenen vanaf de datum van betaling van de subsidie. 

3. Terugvordering gebeurt volgens de regels van artikel 4:57 Awb. 

4. Als van toepassing, kan het terug te vorderen bedrag worden verrekend met een nog uit te betalen 

subsidie, zoals bedoeld in artikel 7 van deze regeling. 

Artikel 9. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van één of meer bepalingen van deze regeling, als toe- 

passing daarvan voor een subsidieaanvrager of -ontvanger wegens bijzondere omstandigheden zou 

leiden tot gevolgen die onevenredig zijn in verhouding tot de met die bepaling te dienen belangen. 

Artikel 10. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als “Subsidieregeling Muziekonderwijs gemeente Dinkelland 

2026“. 

Artikel 11. Ondertekening 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 442769 14 oktober 2025 2 



Gemeente Dinkelland, 7 oktober 2025 

Het college voornoemd, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis, secretaris 

J.G.J. Joosten, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 442769 14 oktober 2025 3 


